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KALT¢ VORSP<IS4N

1 Tzatziki € 6,50
Joghurtspeise mit Gurken, Knoblauch und Dill

2 Kopanisti € 8,00
Purierter Schafskase, pikant

3 Taramas 3 € 8,00
Fischrogen verfeinert mit Ol, Kartoffeln und Zitrone

4 Skordalia € 7,00
Pirierte Kartoffeln, verfeinert mit Olivendl und Knoblauch

5 Meze € 16,00
Kalte Vorspeisenvariation

6 Feta € 8,00
Schafskase Natur mit Olivendl

B Dolmadakia € 8,00
Weinblatter mit Reisfullung, dazu Tzatziki

8 Elies € 7,00
Oliven in Ol

9 Piperakia € 7,00
Peperoni in Ol

10 Florinis € 8,00

Gegrillte Spitzpaprika, eingelegt
in Olivendl, Essig und Knoblauch

11 Pantzaria € 8,00
Rote Beete eingelegt in Olivendl,
Essig und Knoblauch

Skordopita € 4,00
Pita mit Knoblauch und Feta

Skordopsomo € 4,50
Knoblauchbrot
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WARM< VORSP<€IS<N

15 Bougiourti € 11,00
Fetakdse mit Tomate und Paprika

16 Saganaki Feta € 11,00
Panierter Schafskase

17 Saganaki Graviera € 13,00
Griechischer Hartkase mit Mehlpanade aus der Pfanne

18 Feta Fournou € 11,00
Gebackener Schafskase mit Tomaten, Zwiebeln und Olivendl

19 Kolokithakia € 10,00
Zucchinischeiben in Mehlpanade frittiert, dazu Tzatziki

20 Melitzanes € 10,00
Auberginenscheiben in Mehlpanade frittiert, dazu Tzatziki

21 Spanakopitakia € 11,00

Blatterteigtaschen geflillt mit Spinat und
Schafskase, dazu Tzatziki

22 Tiropitakia € 11,00
Blatterteigtaschen gefiillt mit Schafskase, dazu Tzatziki
23 Haloumi € 13,00

Gegrillter zypriotischer Hartkdse auf Tomatenscheiben
mit Olivendl und Oregano

24 Piperakia Psita € 8,00
Gebratene Peperoni mit Knoblauch
25 Pikilia € 25,00

Eine Variation von kalten und warmen Vorspeisen

SLUPP<N

30 Tagessuppe € 5,00

Skordopita € 4,00

Pita mit Knoblauch und Feta

Skordopsomo € 4,50

Knoblauchbrot
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SALAT¢

35

36

37

38

39

41

Choriatiki

€ 13,00

Griechischer Bauernsalat mit Schafskase

Chefsalat

€ 14,00

Gemischter Salat mit Rind- und Lammfleischspitzen
aus der Pfanne in Butter gebraten und Balsamicocreme

Salata Tonno
Gemischter Salat mit Thunfisch und Ei

Kotosalata

€ 12,00

€ 13,00

Gemischter Salat mit Hihnchenbrustfiletstreifen
in Butter gebraten und Balsamicocreme

Anamikti
Gemischter Salat

Garidosalata
Gemischter Salat mit Garnelen

V4<GSTARISCHS SP<IS<N

S<HNITZ4L

51

52

Schweineschnitzel
mit Champignonsauce, Beilage und Salat

Hahnchenschnitzel

45

46

47

48

49

50

€ 8,00

€ 17,00

Florinis Gemistes
Gegrillte rote Spitzpaprika, geflillt mit Fetakase und Tomate

Brokkola

Broccoli in Sahnesauce und Kase (berbacken

Gigantes
Riesenbohnen in Tomatensauce mit Fetakdse

Manitaria Gemista
Champignons in Sahnesauce, gefillt mit
Spinat und Kase berbacken

Tourlou Feta
Gemuse aus dem Ofen nach mediterraner Art
mit Fetakase

Kretanische Kartoffeln
Kartoffelscheiben mit Knoblauch, in Sahnesauce
und mit Kase Uberbacken

€ 17.00 Skordopita

Skordopsomo
Knoblauchbrot

€ 16,50

mit Champignonsauce, Beilage und Salat
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€ 13,00
€ 13,00
€ 14,00

€ 13,00

€ 14,00

€ 12,00

€ 4,00

Pita mit Knoblauch und Feta

€ 4,50




QYROS o

55 Gyros € 17,00
Schweinefleisch vam Drehspiel mit Tzatziki

56 Gyros Skordatos € 17,50
Gyros in Champignon-Knoblauch-Sauce

57 Gyros Metaxa € 17,50
Gyros in Metaxasauce und Kase (iberbacken

58 Gyros Kafteros € 17,50

Gyros in scharfer Tomatensauce mit Paprika und Zwiebeln

QRILLGERICHTS oo

64 Souvlakia Kotopoulo € 16,00
2 HahnchenfleischspieBe mit Tzatziki

65 Souvlakia € 17,00
2 Schweinefleischspielie mit Tzatziki

66 Soutzoukakia € 17,00
Griechische Hacksteaks mit Tzatziki

67 Bifteki € 20,00

Griechisches Hacksteak, gefiillt mit Tomate
und Schafskase, dazu Tzatziki

68 Kotopoulo € 17,00
H&hnchenbrustfilet mit Tzatziki

69 Paidakia € 26,00
Lammkronen mit Krauterbutter

70 Arni Fileto € 26,00
Lammfilet mit Krauterbutter

71 Arni Brisola € 26,00
Lammsteak mit Krauterbutter

72 Bonfile € 26,00
Rumpsteak Natur mit Krauterbutter

73 Bonfile Kremidato € 27,00
Rumpsteak mit Rostzwiebeln

74 Pita Burger € 16,00

aus 100% Rinderhackfleisch, mit Tomaten, Zwiebeln,
Spezialsauce auf Pitabrot und dazu Pommes

75 Sikoti € 18,00

Rinderleber gegrillt, mit Champignons und Zwiebeln

Zu allen Hauptgerichten auBer (Pasta,74,92,93) servieren wir einen Salat und Beilage nach Wahl:
Pommes frites, Kroketten, Backkartoffeln, Knoblauchkartoffeln, Reisnudeln, Reis




SRILLVARIATIONSN

80 Mix Teller € 18,00
Hahnchenbrustfilet, Lammsteak und Schweinefilet,
dazu Tzatziki

81 Santorini Platte far 1 Person € 21,00
Gyros, Souvlaki, Soutzoukaki, Lammkrone, sar 2 Personen € 40.00
dazu Tzatziki !

82 Arnisio Piato € 27,00

1 Lammfilet, 1 Lammsteak, 2 Lammkronen,
mit Krauterbutter

TRAPITIONSLLYS

90 Arni Kokkinisto € 24,00
Lammhaxe geschmort im Ofen

91 Arni Skordato € 24,00
Lammhaxe geschmort im Ofen mit Knoblauch

92 Arni Jouwetsi € 24,00

Lammfleisch aus dem Ofen mit Reisnudeln
und Kdse Uberbacken

93 Exochiko € 25,00

Lammfleisch aus dem Ofen mit Gemuse und Schafskase

PASTA

100 Makaronia Spezial € 14,00
Spaghetti in Sahnesauce mit Hahnchenbrustfilet,
Champignons und gehobeltem Hartkdse

101 Makaronia Kima € 13,00

Spaghetti mit Hackfleischsauce (Bolognese)

102 Makaronia Garida € 20,00
Spaghetti mit Garnelen, Cherrytomaten, Knoblauch,
Olivendl und gehobeltem Hartkdse

Zu allen Hauptgerichten auBer (Pasta,74,92,93) servieren wir einen Salat und Beilage nach Wahl:
Pommes frites, Kroketten, Backkartoffeln, Knoblauchkartoffeln, Reisnudeln, Reis




SPZIALITATN ALIS D<R PFANN¢

110

111

112

113

114

115

116

Zeus Pfanne

€ 20,00

Schweinefiletmedaillons in Metaxasauce

und mit Kase berbacken

Chirino Krema

€ 20,00

Schweinefiletmedaillons in Champignonsauce

Chirino Riganato

€ 19,00

Geschnetzeltes Schweinefilet mit Zwiebeln

und Oregano

Bekri Meze (scharf)

€ 20,00

Geschnetzeltes Schweinefilet mit Paprika, Zwiebeln

und Hartkase, in einer Tomatensauce

Chefteller

€ 19,00

Hahnchenbrustfilet mit Brokkoli in Currysahnesauce

Schweinefilet Metaxa
mit Ananas und Metaxasauce

Sikoti Pfanne

€ 21,50

€ 18,00

Rinderleber mit Champignons und Zwiebeln

FIS<H

120

121

122

123

125

126

Kalamaria
Frittierter Tintenfisch mit Tzatziki

Bakaliaros
Seehechtfilet in Dijon-Senf-Sauce

Garides
Garnelen vom Grill

Garides Skordo

Garnelen in Knoblauch-Sahne-Sauce

Gavros
Gebratene Sardellen mit Salat

Solomos
Lachsfilet vom Grill

€ 18,00

€ 20,00

€ 22,00

€ 23,00

€ 16,00

€ 20,00

Zu allen Hauptgerichten auBer (Pasta,74,92,93) servieren wir einen Salat und Beilage nach Wahl:
Pommes frites, Kroketten, Backkartoffeln, Knoblauchkartoffeln, Reisnudeln, Reis
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D<SSERT

140

141

142

143
144

145

Jaourti Meli
Griechischer Joghurt
mit Honig und Walniissen

Soufle Sokolatas
Schokoladensouffle mit Vanilleeis

Galaktoboureko
GrieBpudding im Filo-Teig, dazu Vanilleeis

Gemischtes Eis

Gemischtes Eis
mit Sahne

Bananen Split

B¢ILAGEN LIND €XTRAS

150
151
152
153
154
155
156

Pommes

Backkartoffeln

Reisnudeln
Reis
Kroketten

Knoblauchkartoffeln

Ofengemiise

4'00 Kartoffeln

M d dh ay da dh db

4,00 157 Rostzwiebeln
4,00 158 Gigantes (Riesenbohnen) €
4,00 159 Tzatziki (kleine Portion)
4,00 160 Diverse Saucen
4,50 161 Kretanische

5,00 162 Beilagensalat

€

€
€
€

€

6,50

8,00

8,00

5,50
6,50

7,00

3,00
5,00
4,00
4,00
6,00

3,50




