



# KALTE VORSPEISEN

KPIA OREKTIKA

1	<b>Tzatziki</b> Joghurtspeise mit Gurken, Knoblauch und Dill	€ 6,50
2	<b>Kopanisti</b> Pürierter Schafskäse, pikant	€ 8,00
3	<b>Taramas</b> Fischrogen verfeinert mit Öl, Kartoffeln und Zitrone	€ 8,00
4	<b>Skordalia</b> Pürierte Kartoffeln, verfeinert mit Olivenöl und Knoblauch	€ 7,00
5	<b>Meze</b> Kalte Vorspeisenvariation	€ 16,00
6	<b>Feta</b> Schafskäse Natur mit Olivenöl	€ 8,00
7	<b>Dolmadakia</b> Weinblätter mit Reisfüllung, dazu Tzatziki	€ 8,00
8	<b>Elies</b> Oliven in Öl	€ 7,00
9	<b>Piperakia</b> Peperoni in Öl	€ 7,00
10	<b>Florinis</b> Gegrillte Spitzpaprika, eingelegt in Olivenöl, Essig und Knoblauch	€ 8,00
11	<b>Pantzaria</b> Rote Beete eingelegt in Olivenöl, Essig und Knoblauch	€ 8,00

**Skordopita** € 4,00  
Pita mit Knoblauch und Feta  
**Skordopsomo** € 4,50  
Knoblauchbrot



# WARMER VORSPEISEN

SESTA OREKTIKA

15	<b>Bougiouri</b> Fetakäse mit Tomate und Paprika	€ 11,00
16	<b>Saganaki Feta</b> Paniert Schafskäse	€ 11,00
17	<b>Saganaki Graviera</b> Griechischer Hartkäse mit Mehlpaste aus der Pfanne	€ 13,00
18	<b>Feta Fournou</b> Gebackener Schafskäse mit Tomaten, Zwiebeln und Olivenöl	€ 11,00
19	<b>Kolokithakia</b> Zucchinischeiben in Mehlpaste frittiert, dazu Tzatziki	€ 10,00
20	<b>Melitzanes</b> Auberginescheiben in Mehlpaste frittiert, dazu Tzatziki	€ 10,00
21	<b>Spanakopitakia</b> Blätterteigtaschen gefüllt mit Spinat und Schafskäse, dazu Tzatziki	€ 11,00
22	<b>Tiropitakia</b> Blätterteigtaschen gefüllt mit Schafskäse, dazu Tzatziki	€ 11,00
23	<b>Haloumi</b> Gegrillter zypriotischer Hartkäse auf Tomatenscheiben mit Olivenöl und Oregano	€ 13,00
24	<b>Piperakia Psita</b> Gebratene Peperoni mit Knoblauch	€ 8,00
25	<b>Pikilia</b> Eine Variation von kalten und warmen Vorspeisen	€ 25,00



# SUPPEN

SOUPES

30 Tagessuppe € 5,00

**Skordopita** € 4,00  
Pita mit Knoblauch und Feta

**Skordopsomo** € 4,50  
Knoblauchbrot

# SALATE

## SALATES

35	<b>Choriatiki</b>	€ 13,00
	Griechischer Bauernsalat mit Schafskäse	
36	<b>Chefsalat</b>	€ 14,00
	Gemischter Salat mit Rind- und Lammfleischspitzen aus der Pfanne in Butter gebraten und Balsamicocreme	
37	<b>Salata Tonno</b>	€ 12,00
	Gemischter Salat mit Thunfisch und Ei	
38	<b>Kotosalata</b>	€ 13,00
	Gemischter Salat mit Hähnchenbrustfiletstreifen in Butter gebraten und Balsamicocreme	
39	<b>Anamiki</b>	€ 8,00
	Gemischter Salat	
41	<b>Garidosalata</b>	€ 17,00
	Gemischter Salat mit Garnelen	

# VEGETARISCHE SPEISEN

## FYTOFAGIA

45	<b>Florinis Gemistes</b>	€ 13,00
	Gegrillte rote Spitzpaprika, gefüllt mit Fetakäse und Tomate	
46	<b>Brokkola</b>	€ 13,00
	Broccoli in Sahnesauce und Käse überbacken	
47	<b>Gigantes</b>	€ 14,00
	Riesenbohnen in Tomatensauce mit Fetakäse	
48	<b>Manitaria Gemista</b>	€ 13,00
	Champignons in Sahnesauce, gefüllt mit Spinat und Käse überbacken	
49	<b>Tourlou Feta</b>	€ 14,00
	Gemüse aus dem Ofen nach mediterraner Art mit Fetakäse	
50	<b>Kretanische Kartoffeln</b>	€ 12,00
	Kartoffelscheiben mit Knoblauch, in Sahnesauce und mit Käse überbacken	

# SCHNITZEL

51	<b>Schweineschnitzel</b>	€ 17,00
	mit Champignonsauce, Beilage und Salat	
52	<b>Hähnchenschnitzel</b>	€ 16,50
	mit Champignonsauce, Beilage und Salat	

**Skordopita** € 4,00  
Pita mit Knoblauch und Feta  
**Skordopsomo** € 4,50  
Knoblauchbrot



## GYROS GYROS

55	<b>Gyros</b> Schweinefleisch vom Drehspieß mit Tzatziki	€ 17,00
56	<b>Gyros Skordatos</b> Gyros in Champignon-Knoblauch-Sauce	€ 17,50
57	<b>Gyros Metaxa</b> Gyros in Metaxasauce und Käse überbacken	€ 17,50
58	<b>Gyros Kafteros</b> Gyros in scharfer Tomatensauce mit Paprika und Zwiebeln	€ 17,50

## GRILLGERICHTE SKARAS

64	<b>Souvlakia Kotopoulo</b> 2 Hähnchenfleischspieße mit Tzatziki	€ 16,00
65	<b>Souvlakia</b> 2 Schweinefleischspieße mit Tzatziki	€ 17,00
66	<b>Soutzoukakia</b> Griechische Hacksteaks mit Tzatziki	€ 17,00
67	<b>Bifteki</b> Griechisches Hacksteak, gefüllt mit Tomate und Schafskäse, dazu Tzatziki	€ 20,00
68	<b>Kotopoulo</b> Hähnchenbrustfilet mit Tzatziki	€ 17,00
69	<b>Paidakia</b> Lammkronen mit Kräuterbutter	€ 26,00
70	<b>Arni Fileto</b> Lammfilet mit Kräuterbutter	€ 26,00
71	<b>Arni Brisola</b> Lammsteak mit Kräuterbutter	€ 26,00
72	<b>Bonfile</b> Rumpsteak Natur mit Kräuterbutter	€ 26,00
73	<b>Bonfile Kremidato</b> Rumpsteak mit Röstzwiebeln	€ 27,00
74	<b>Pita Burger</b> aus 100% Rinderhackfleisch, mit Tomaten, Zwiebeln, Spezialsauce auf Pitabrot und dazu Pommes	€ 16,00
75	<b>Sikoti</b> Rinderleber gegrillt, mit Champignons und Zwiebeln	€ 18,00

Zu allen Hauptgerichten außer (Pasta, 74, 92, 93) servieren wir einen Salat und Beilage nach Wahl:  
Pommes frites, Kroketten, Backkartoffeln, Knoblauchkartoffeln, Reisnudeln, Reis

# GRILLVARIATIONEN

## PIKILIA KREATON

80	<b>Mix Teller</b>	€ 18,00
	Hähnchenbrustfilet, Lammsteak und Schweinefilet, dazu Tzatziki	
81	<b>Santorini Platte</b>	für 1 Person € 21,00
	Gyros, Souvlaki, Soutzoukaki, Lammkrone, dazu Tzatziki	für 2 Personen € 40,00
82	<b>Arnisio Piatto</b>	€ 27,00
	1 Lammfilet, 1 Lammsteak, 2 Lammkronen, mit Kräuterbutter	

# TRADITIONELLES

## KLASIKA

90	<b>Arni Kokkinisto</b>	€ 24,00
	Lammhaxe geschmort im Ofen	
91	<b>Arni Skordato</b>	€ 24,00
	Lammhaxe geschmort im Ofen mit Knoblauch	
92	<b>Arni Jouwetsi</b>	€ 24,00
	Lammfleisch aus dem Ofen mit Reisnudeln und Käse überbacken	
93	<b>Exochiko</b>	€ 25,00
	Lammfleisch aus dem Ofen mit Gemüse und Schafskäse	

# PASTA

## MAKARONIA

100	<b>Makaronia Spezial</b>	€ 14,00
	Spaghetti in Sahnesauce mit Hähnchenbrustfilet, Champignons und gehobeltem Hartkäse	
101	<b>Makaronia Kima</b>	€ 13,00
	Spaghetti mit Hackfleischsauce (Bolognese)	
102	<b>Makaronia Garida</b>	€ 20,00
	Spaghetti mit Garnelen, Cherrytomaten, Knoblauch, Olivenöl und gehobeltem Hartkäse	

Zu allen Hauptgerichten außer (Pasta, 74, 92, 93) servieren wir einen Salat und Beilage nach Wahl:  
Pommes frites, Kroketten, Backkartoffeln, Knoblauchkartoffeln, Reisnudeln, Reis



# SPEZIALITÄTEN AUS DER PFANNE

TIGANIES

110	<b>Zeus Pfanne</b> Schweinefiletmedaillons in Metaxasauce und mit Käse überbacken	€ 20,00
111	<b>Chirino Krema</b> Schweinefiletmedaillons in Champignonsauce	€ 20,00
112	<b>Chirino Riganato</b> Geschnetzeltes Schweinefilet mit Zwiebeln und Oregano	€ 19,00
113	<b>Bekri Meze</b> (scharf) Geschnetzeltes Schweinefilet mit Paprika, Zwiebeln und Hartkäse, in einer Tomatensauce	€ 20,00
114	<b>Chefteller</b> Hähnchenbrustfilet mit Brokkoli in Currysahnesauce	€ 19,00
115	<b>Schweinefilet Metaxa</b> mit Ananas und Metaxasauce	€ 21,50
116	<b>Sikoti Pfanne</b> Rinderleber mit Champignons und Zwiebeln	€ 18,00

## FISCH

PSARIA

120	<b>Kalamaria</b> Frittierter Tintenfisch mit Tzatziki	€ 18,00
121	<b>Bakaliaros</b> Seehechtfisch in Dijon-Senf-Sauce	€ 20,00
122	<b>Garides</b> Garnelen vom Grill	€ 22,00
123	<b>Garides Skordo</b> Garnelen in Knoblauch-Sahne-Sauce	€ 23,00
125	<b>Gavros</b> Gebratene Sardellen mit Salat	€ 16,00
126	<b>Solomos</b> Lachsfilet vom Grill	€ 20,00

Zu allen Hauptgerichten außer (Pasta, 74, 92, 93) servieren wir einen Salat und Beilage nach Wahl:  
Pommes frites, Kroketten, Backkartoffeln, Knoblauchkartoffeln, Reisnudeln, Reis





## DESSERT

### EPIDORPIO

140	<b>Jaourtia Meli</b> Griechischer Joghurt mit Honig und Walnüssen	€ 6,50
141	<b>Soufle Sokolatas</b> Schokoladensouffle mit Vanilleeis	€ 8,00
142	<b>Galaktoboureko</b> Grießpudding im Filo-Teig, dazu Vanilleeis	€ 8,00
143	<b>Gemischtes Eis</b>	€ 5,50
144	<b>Gemischtes Eis</b> mit Sahne	€ 6,50
145	<b>Bananen Split</b>	€ 7,00



## BEILAGEN UND EXTRAS

### SYNODEUTIKA

150	Pommes	€ 4,00	157	Röstzwiebeln	€ 3,00
151	Backkartoffeln	€ 4,00	158	Gigantes (Riesenbohnen)	€ 5,00
152	Reisnudeln	€ 4,00	159	Tzatziki (kleine Portion)	€ 4,00
153	Reis	€ 4,00	160	Diverse Saucen	€ 4,00
154	Kroketten	€ 4,50	161	Kretanische Kartoffeln	€ 6,00
155	Knoblauchkartoffeln	€ 4,00	162	Beilagensalat	€ 3,50
156	Ofengemüse	€ 5,00			